Av. Vereador Narciso Vague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 026/15

(Dispõe sobre constituição de Comissão Especial
de Vereadores e dá outras providências).

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, NOS
TERMOS DO INCISO IV DO ARTIGO 66, DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1.990, PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 1 º - Fica constituída uma Comissão Especial de Vereadores -
CEV, composta de 08 (oito) Membros, com o objetivo de promover discussão, estudos
e ações referente a Reforma Política na cidade de Mogi das Cruzes.

Art. 2º - O prazo de funcionamento da Comissão Especial de
Vereadores a que se refere o artigo aoterior será de 180 (cento e oitenta) dias, a contar
da data da publicação desta Resolução.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução desta Resolução
correrão à conta das dotações próprias consignadas no orçamento atribuído à Câmara
Municipal.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE
DE MOGI DAS CRUZES,
Mogi das Cruzes.

A TONIO

SECRET~
MUNICIPAL DE MOGI DA
da Cidade de Mogi das Cruzes.

DA CÂMARA MUNICIPAL
454° da Fundação da Cidade de

A DA CÂMARA
ri! de 2015, 454° da Fundação

ADEMIR APARECID DOS SANTOS
Secretário

I
'

,,,. ..

l: '.(~ ~~~de~~ Ylfraxe4
if;ifado c/4, o'.?ho :~who

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 034/15

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, NA FORMA DO ARTIGO 67, INCISO II, ALÍNEA "A", ÍTEM "2", DA
RESOLUÇÃO Nº 005, DE 23 DE ABRIL DE 2.001 (REGIMENTO INTERNO);

RESOLVE:

NOMEAR, os Vereadores CAIO CESAR MACHADO DA
CUNHA, RUBENS BENEDITO FERNANDES, IDUÍGUES FERREIRA
MARTINS, JULIANO JUN ABE, MAURO LUÍS CLAUDINO DE ARAÚJO,
JEAN CARLOS SOARES LOPES, FRANCISCO MOACIR BEZERRA DE
MELO FILHO e RINALDO SADAO SAKAI para, sob a Presidência do primeiro,
integrarem a Comissão Especial de Vereadores, constituída com o objetivo de promover
discussão, estudos e ações referente a Reforma Política na cidade de Mogi das Cruzes,
no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

GABINETE D
DE MOGI DAS CRUZES, e 23
Mogi das Cruzes.

REGIST
CÂMARA MUNICIPAL DE
publicado no Quadro de Editais na da~"'"",;:;;--

A

~

A ADMINISTRATIVA DA
23 de abril de 2015 e,

QUE DOS SANTOS

Y/5'~ ~de~ cb Yli'~
ft':úado- fh? oYJ-0, :goauh:>

Av. Vereador Narciso Vague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 038/15

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS
CRUZES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, NA FORMA DO ARTIGO 67, INCISO II, ALÍNEA "A", ÍTEM "2", DA
RESOLUÇÃO Nº 005, DE 23 DE ABRIL DE 2.001 (REGIMENTO INTERNO);

RESOLVE:

NOMEAR, o Vereador MARCOS PAULO TA V ARES FURLAN, para
Substituir o Vereador JEAN CARLOS SOARES LOPES na Comissão Especial de
Vereadores, constituída através da Resolução nº 026/15 e nomeada através do Ato da
Presidência nº 034/15, de 23 de abril de 2015, com o objetivo de promover discussão,
estudos e ações referente a Reforma Política na cidad e Mogi das Cruzes.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA ""'"''u~RA MUNICIPAL DE
MOGI DAS CRUZES, em 21 de m,rm-,,v, 2015, 4:,;ir.,oa,rr
das Cruzes.

REGISTRADO N RAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MOGI DAS CR~~~~+-ú~
Quadro de Editais na mesma data.

Gabinete do Vereador Cunha

OFÍCO N. 032/2015

Senhor Presidente,

Yf/âmuv;,a ~ (k ~ da4 Yf/nãw.i
it'úado de o%,, 'f!Pa,u/4

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4J!9ll-9583

E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

.,.
~,,,:,

Mogi das Cruzes, 20 de maio dé'2015.

Pelo presente, na qualidade de Presidente da Comissão Especial de

Vereadores, constituída pela Resolução nº 07/2015, que visa promover discussão,

estudos e ações referentes à Reforma Política na cidade de Mogi das Cruzes, vem à

presença de Vossa Excelência indicar para compor a referida Comissão, como membro, o

Vereador Marcos Paulo Tavares Furlan, em substituição ao membro, vereador Jean

Carlos Soares Lopes. Nesta oportunidade, solicito a expedição do Ato competente,

nomeando-o para tal cargo.

Com a certeza da valiosa atenção de Vossa Excelência, antecipadamente

agradeço, renovando-lhe protestos de consideração e apreço.

c:omttak;l)érnte,

1/
VereadorPV

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR ANTONIO LINO DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIAL DE MOGI DAS CRUZES.

Ciente, defiro a solicitação.
À Secretaria da Cas
providências ntec<l~r.;.:-